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Obst- und Gemüseverpackungen

www.dradrach-verpackungen.de

Körbe, Schalen und Steigen im "frisch & gut"-Design.
Zeitgemäß, ansprechend, kunststofffrei... der Umwelt zuliebe.
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Wellpapp-Obstkörbe
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Palette
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

90035 1 kg – "frisch & gut" 
mit Wellpapp-Einsteckgriff

227 x 125 x 78 3.000
1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

220,-
210,-
200,-

90024 1 kg – „Frisches Obst” 
mit Kunststoffgriff

225 x 115 x 78 2.400
1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

240,-
230,-
220,-

90507 1 kg – Komfort – "frisch & gut"
mit integriertem Wellpappgriff 

225 x 120 x 85 3.000
1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

225,-
215,-
205,-

90036 1,5 kg – "frisch & gut" 
mit Wellpapp-Einsteckgriff 268 x 170 x 70 2.400

1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

300,-
290,-
280,-

90031 1,5 kg – „Frisches Obst” 
mit Kunststoffgriff 265 x 160 x 68 2.000

1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

370,-
360,-
350,-

90037 2 kg – "frisch & gut" 
mit Wellpapp-Einsteckgriff

341 x 172 x 85 1.800
1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

390,-
380,-
370,-

90013 2 kg – „Frisches Obst” 
niedrige Ausführung, mit Kunststoffgriff

343 x 160 x 83 1.200
1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

485,-
475,-
465,-

90120 2 kg – „Spankorboptik” 
mit Wellpapp-Einsteckgriff

248 x 180 x 112 1.000
1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

500,-
490,-
480,-

90017 2,5 kg – „Frische Erdbeeren – einfach lecker” mit 
Kunststoffgriff 370 x 140 x 110 1.200

1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

480,-
470,-
460,-

90016 2,5 kg – „Frische Erdbeeren – einfach lecker” 
– gewachst mit Kunststoffgriff 370 x 140 x 110 1.200

1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

590,-
580,-
570,-

90024
1 kg

90031
1,5 kg

90506 (auf Anfrage)
1 kg Komfort
Spankorboptik

90507
1 kg Komfort
"frisch & gut"

• Gerne liefern wir auch Kleinmengen!  (Konditionen auf Anfrage)

90017
2,5 kg
ungewachst 

90016
2,5 kg 
gewachst

90037
2 kg

90036
1,5 kg

90035
1 kg

• Wir bringen Ihr eigenes Motiv auf den Korb • Sehr hochwertiger Druck!   
• Es ist günstiger als Sie denken!

Größere Mengen auf Anfrage

90013
2 kg
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Holzschliffschalen
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Karton
Stück pro

Palette

93350 250 g – Beerenobstschale,
weiß, 2-seitiger Druck 136 x 92 x 50 720 8.640

93351 500 g – Beerenobstschale, (OMNI)
weiß, 2-seitiger Druck 183 x 113 x 67 400 4.800

93352 500 g – Beerenobstschale, (Fruitmax)
niedrig, weiß, 2-seitiger Druck 183 x 113 x 59 400 4.800

93353 1.000 g – Beerenobstschale,
weiß, 2-seitiger Druck 191 x 145 x 106 200 2.400

Wellpappschalen
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Karton
Stück pro

Palette

93706 250 g – "frisch & gut" 130 x 77 x 46 720 8.640

93705 500 g – "frisch & gut" 158 x 95 x 60 540 6.480

93704 1.000 g – "frisch & gut" 185 x 114 x 110 300 3.600

Ab 64.800 Stück können diese Schalen mit Ihrem individuellen Druck versehen werden.� Preise auf Anfrage

93350

Weitere Größen (125 g/400 g/750 g) auf Anfrage.� Preise auf Anfrage

93351/93352

93700/93702

• Wir bringen Ihr eigenes Motiv auf die Schale (ab 50.000 Stück)

93353

93705

93704

Rundbecher
Art.-Nr. Bezeichnung Höhe in mm Durchmesser 

in mm
Stück pro

Karton
Stück pro

Palette

93660 320 ml, mit Lüftungsschlitzen 48 120 600 9.600

93661 500 ml, mit Lüftungsschlitzen 70 120 600 9.600

93662 600 ml, mit Lüftungsschlitzen 83 120 600 9.600

93663 900 ml, mit Lüftungsschlitzen 128 120 300 7.200

93652 RPET-Deckel, 
passend für alle Rundbecher – 120 600 14.400

• bereits ab 15.000 Stück mit Ihrem eigenen Druck Preise auf Anfrage

Rundbecher – Abnahme palettenweise (Deckel in passender Menge)

93661
93660

93662

93663

Mindestmenge 
50.000 Stück

2025
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Vollpappschalen
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Karton
Stück pro

Palette

 93620 250 g – braun, ohne Druck,
gebördelter Rand 115 x 70 x 55 560 11.200

 93621 500 g – braun, ohne Druck,
gebördelter Rand 155 x 90 x 60 300 6.000

Vollpappschalen mit anhängendem Deckel
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Karton
Stück pro

Palette

 93640 500 g – braun, ohne Druck,
mit Ausstanzungen 140 x 80 x 73 320 6.400

Vollpappschalen, auch mit Kunststoffdeckel
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Karton
Stück pro

Palette

93645 250 g – braun, ohne Druck 115 x 62 x 82/89 800 16.000

93653 RPET-Deckel 134 x 84 2.250 54.000

93646 400 g – braun, ohne Druck 151 x 110 x 38/45 720 16.000

93654 RPET-Deckel 166 x 127 1.860 59.520

93647 500 g – braun, ohne Druck (flach) 147 x 105 x 57/64 400 8.000

93654 RPET-Deckel 166 x 127 2.250 54.000

93648 500 g – braun, ohne Druck 155 x 77 x 77/84 600 12.000

93655 RPET-Deckel 180 x 106 1.800 64.800

• Wir bringen Ihr eigenes Motiv auf die Schale

• Wir bringen Ihr eigenes Motiv auf die Schale

• Wir bringen Ihr eigenes Motiv auf die Schale

93620/93621

Preise auf Anfrage

Preise auf Anfrage

Preise auf Anfrage

Vollpappschalen – Abnahme palettenweise (Deckel in passender Menge)

93640

93645

93647

Weitere Größen und 

Ausführungen lieferbar!

Sprechen Sie uns an.
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Diese Beutel können mit Ihrem individuellen Druck versehen werden
(Preis auf Anfrage)

Diese Steige kann mit Ihrem individuellen Druck versehen werden
(Preis auf Anfrage)

Diese Körbe können mit Ihrem individuellen Druck versehen werden
(Preis auf Anfrage)

Zu dieser Steige sind auch die passenden Deckel lieferbar

Größere Mengen auf Anfrage

Größere Mengen auf Anfrage

Größere Mengen auf Anfrage

95540

Spargelsteigen
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Palette
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

91149
5 kg Spargelsteige aus Wellpappe,
grünes Spargelmotiv
„Deutscher Spargel – täglich taufrisch”

383 x 242 x 145 600
1 – 4 Pal.
5 – 7 Pal.
ab  8 Pal.

710,-
700,-
690,-

94801 LDPE-Seitenfaltenbeutel passend
für Spargelsteige 91149 – transparent

410/300 x 520
30 µm 600 St./Karton bis 7 Karton

ab 8 Karton
82,-
72,-

94807 HDPE-Seitenfaltenbeutel passend
für Spargelsteige 91149 – halb transparent

430/320 x 550
10 µm 2.000 St./Karton bis 7 Karton

ab 8 Karton
52,-
42,-

Jetzt auch im Digitaldruck! 

• für kleine Auflagen

• sehr günstige Vorkosten

Spargelkörbe
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Palette
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

90120 2 kg – ungewachst, Glanzpapier
Einsteckgriff, „Spankorb-Optik” 248 x 180 x 112 1.000

1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

500,-
490,-
480,-

90122 1,5 kg – ungewachst, Glanzpapier
Einsteckgriff, „Spankorb-Optik” 265 x 200 x 85 1.200

1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

auf
Anfrage

90120/90122

Diese Tüte kann mit Ihrem individuellen Druck versehen werden (Preis auf Anfrage)

Faltenbeutel, Pergament-Ersatz
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm Stück pro

Pack
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

Preis in €
per Pack

95540
Seitenfaltenbeutel, weiß, gefädelt
Pergament-Ersatz 40 g/m2

„frisch & gut”
26 0/ 120 x 360 500

1 – 3 Pack
4 – 7 Pack
 ab 8 Pack

52,40
51,30
49,80

26,20
25,65
24,90

• Papiertüte ohne Kunststoff • recyclebar, kompostierbar • eine nachhaltige Alternative zum Kunststoffbeutel 
• durchscheinend – Inhalt ist von außen sichtbar • sehr gut auch für Spargel geeignet

94714

Spargelbeutel
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm Stück pro

Karton
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

Preis in €
per Karton

*94714
HDPE-Hemdchenbeutel,
„Täglich erntefrischer Spargel”
weiß, geblockt, 12 µm

280/140 x 460 2.000
1 – 3 Karton
4 – 7 Karton
ab  8 Karton

19,-
   18,50

18,-

38,-
37,-
36,-

... bis 14 µm – deshalb weiterhin erlaubt (gem. Verpackungsgesetz)

*zzgl. Abgaben gemäß Einwegkunststofffondsgesetz (EWKFondsG) 3,801 €  pro kg

5

Spargelverpackungen

91149

2025
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Körbe und Eierverpackungen

Alle Körbe können mit Ihrem individuellen Druck
versehen werden (Preis auf Anfrage)

Größere Mengen auf Anfrage

90121

Ab 20.000 Stück können diese Verpackungen mit Ihrem individuellen Druck versehen werden (Preis auf Anfrage)

1,5 kg Zwetschgenkorb

93902 93903

Der klassische 2 kg Zwetschgenkorb

auch für Marmeladeerdbeeren (ca. 1,6 kg)

und vieles mehr geeignet!

Eierverpackungen
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Pack
Stück pro

Palette
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

Preis in €
per Pack

93902 Eierverpackung 10er (ComPac)
Mischfarben bis Größe L 250 x 111,5 x 70 188 3.760

 1 – 9  Pack
10 – 19 Pack
ab   20 Pack

165,-
148,-
123,-

31,02
27,82

   23,12--  

93903 Eierverpackung 2 x 6 (ComPac)
Mischfarben bis Größe L 306 x 111,5 x 70 45 2.430

 1 – 9  Pack
10 – 19 Pack
ab   20 Pack

180,-
163,-
143,-

     8,10--
     7,34--
     6,44--  

Körbe neutral ungewachst
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Palette
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

90110 1,5 kg Wellpappe-Korb mit integriertem Griff, 
„frisch & gut” 280 x 119 x 96 3.640

1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

200,-
190,-
180,-

90111 2 kg Wellpappe-Korb mit integriertem Griff, 
„frisch & gut” 329 x 131 x 84 2.500

1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

235,-
225,-
215,-

90121 3 – 5 kg Wellpappe-Korb mit integriertem Griff,
grün neutral 384 x 178 x 143 1.200

1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

560,-
550,-
540,-

Digitaldruck! 

Der  Digitaldruck  ermöglicht  die  Umsetzung  Ihres indi-

viduellen Kundendruckes – auch in kleinen Auflagen – 

zu sehr günstigen Druckvorkosten.

Für viele Korb- und Steigenmodelle möglich – sprechen 

Sie uns an!

9011090111



2025

7

Apfel-/Kürbisverpackungen

92100

Diese Verpackungen können mit Ihrem individuellen Druck versehen werden (Preis auf Anfrage)

Größere Mengen auf Anfrage

Apfelkarton
Stabiler Apfelkarton, mit Steckboden und verkürzten Deckelklappen

Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm
L x B x H

Stück pro
Palette

Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

92100 10 kg – Apfelkarton Doppelwelle, braun
„frisches Obst – direkt vom Erzeuger” 380 x 280 x 230 560

1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

850,-
840,-
830,-

90121

Apfelkorb
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Palette
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

90121 3 – 5 kg Wellpappe-Korb mit 
integriertem Griff, grün neutral 384 x 178 x 143 1.200

1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

560,-
550,-
540,-

Hofläden, Verkaufsstände, Wochenmärkte, Verkaufsautomaten
Ihre Produkte, wie Obst und Gemüse, Eier, Fleisch und Käse, sind frisch bekanntlich am besten und sollen sicher und gut verpackt zu Ihrem Kunden 
gelangen. Egal welche Verkaufswege Sie als Direktvermarkter nutzen, wir bieten dafür auch außerhalb unseres Standard-Programmes vielfältige 
und sinnvolle Lösungen:

Gerne unterbreiten wir Ihnen zu diesen Verpackungen ein individuelles Angebot!

•	 Snack- und Convenienceverpackungen

•	 Mehrweg: Baumwolltaschen, 
	 Woven und Non woven Taschen (PP)

•	 Einkaufswannen oder Trays

•	 Einstecker und Banderolen

•	 Einschlagpapiere

• Standbodenbeutel

•	 Vakuumbeutel

• Schalen mit anhängendem Deckel

2025
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Diese Beutel können mit Ihrem individuellen Druck versehen werden (Preis auf Anfrage)

Diese Beutel können mit Ihrem individuellen Druck versehen werden (Preis auf Anfrage)

LDPE-Beutel

Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm Stück pro
Karton

Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

Preis in €
per Karton

94006 1,5 kg – Hemdchenbeutel,
ohne Druck, gelocht, lose 150 /120 x 380 1.000

 1 – 3 Karton
 4 – 7 Karton
  ab 8 Karton

30,-
29,-
27,-

30,-
29,-
27,-

94001 2,5 kg – Hemdchenbeutel,
ohne Druck, gelocht, lose 190 /110 x 500 1.000

 1 – 3 Karton
 4 – 7 Karton
  ab 8 Karton

50,-
48,-
46,-

50,-
48,-
46,-

94002 5 kg – Hemdchenbeutel,
ohne Druck, gelocht, lose 230 /140 x 600 500

 1 – 3 Karton
 4 – 7 Karton
  ab 8 Karton

72,-
70,-
68,-

36,-
35,-
34,-

94714

HDPE-Beutel

Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm Stück pro
Karton

Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

Preis in €
per Karton

*94708 Hemdchenbeutel, auf Rolle
natur, ohne Druck, 9 µm 220 /130 x 490 4.000

 1 – 3 Karton
 4 – 7 Karton
  ab 8 Karton

10,-
            9,60
           9,20

40,-
   38,40
   36,80

*94700 Hemdchenbeutel, geblockt
weiß, ohne Druck, 12 µm 280 /140 x 480 2.000

 1 – 3 Karton
 4 – 7 Karton
  ab 8 Karton

   12,80
   12,30
   11,80

   25,60
   24,60
   23,60

*94701 Hemdchenbeutel, geblockt
weiß, ohne Druck, 12 µm 300 /180 x 550 2.000

 1 – 3 Karton
 4 – 7 Karton
  ab 8 Karton

16,-
   15,50

15,-

32,-
31,-
30,- 

HDPE-Erdbeer- und Spargelbeutel

Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm Stück pro
Karton

Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

Preis in €
per Karton

*94713
HDPE-Hemdchenbeutel, 
„Erntefrisch” Erdbeermotiv
weiß, geblockt, 12 µm

280 /140 x 460 2.000
 1 – 3 Karton
 4 – 7 Karton
  ab 8 Karton

18,-
  17,50

17,-

36,-
35,-
34,-

*94714
HDPE-Hemdchenbeutel, 
„Täglich erntefrischer Spargel”
weiß, geblockt, 12 µm

280 /140 x 460 2.000
 1 – 3 Karton
 4 – 7 Karton
  ab 8 Karton

18,-
  17,50

17,-

36,-
35,-
34,-

... weiterhin erlaubt für den Verkauf vorverpackter Ware (gem. Verpackungsgesetz)

94713

... bis 14 µm – deshalb weiterhin erlaubt (gem. Verpackungsgesetz)

... bis 14 µm – deshalb weiterhin erlaubt (gem. Verpackungsgesetz)

*zzgl. Abgaben gemäß Einwegkunststofffondsgesetz (EWKFondsG) 3,801 €  pro kg

*zzgl. Abgaben gemäß Einwegkunststofffondsgesetz (EWKFondsG) 3,801 €  pro kg
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Tragetaschen, Kraftpapier

Art.-Nr. Druck Füll-
gewicht Maße in mm VE Stück pro

Palette Gramm Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

Preis in €
per Karton

95532 Kartoffel 2,5 kg 220 x 110 x 300 250 12.500 90
1 – 3 Kart.
4 – 7 Kart.

 ab   8 Kart.

140,-
130,-
125,-

35,-
    32,50
    31,25

95533 Kartoffel 5 kg 220 x 110 x 360 250 12.500 90
1 – 3 Kart.
4 – 7 Kart.

 ab   8 Kart.

170,-
160,-
155,-

    42,50
40,-

    38,75

95503 ohne 2,5 kg 220 x 100 x 280 250 12.500 70
1 – 3 Kart.
4 – 7 Kart.

 ab   8 Kart.

135,-
125,-
120,-

33,75
31,25

        30,-

95504 ohne 5 kg 220 x 110 x 360 250 13.500 70
1 – 3 Kart.
4 – 7 Kart.

 ab   8 Kart.

155,-
145,-
140,-

38,75
36,25

        35,-

Spitztüten und Bodenbeutel, Natronmischpapier
Art.-Nr. Bezeichnung Druck Füll-

gewicht Maße in mm VE Gramm Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

Preis in €
per Pack

95512 Spitztüte
Natürlich 
frisches 

Obst
1,5 kg 370 1000 60

1 – 3 Pack
4 – 7 Pack
 ab 8 Pack

        35,-
34,50

        34,-

        35,-
34,50

        34,-

95520 Bodenbeutel
Natürlich 
frisches 

Obst
1 kg 165 x 260 1000 60

1 – 3 Pack
4 – 7 Pack
 ab 8 Pack

        33,-
32,50

        32,-

        33,-
32,50

        32,-

95521 Bodenbeutel
Natürlich 
frisches 

Obst
1,5 kg 190 x 290 1000 60

1 – 3 Pack
4 – 7 Pack
 ab 8 Pack

        34,-
33,50

        33,-

        34,-
33,50

        33,-

95523 Bodenbeutel
Natürlich 
frisches 

Obst
2,5 kg 225 x 370 500 60

1 – 3 Pack
4 – 7 Pack
 ab 8 Pack

        48,-
47,50

        47,-

        24,-
23,75
23,50

Raschelsäcke
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in cm Stück pro

Ballen
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

Preis in €
per Ballen

95201 2,5 kg goldgelb, ohne Zugband 28 x 36 2.000
1 – 2 Ballen
3 – 4 Ballen
ab  5 Ballen

59,-
56,-
53,-

       118,-
       112,-
       106,-

95203 5 kg goldgelb, ohne Zugband 32 x 47 2.000
1 – 2 Ballen
3 – 4 Ballen
ab  5 Ballen

66,-
63,-
60,-

       132,-
       126,-
       120,-

95205 10 kg goldgelb, ohne Zugband 38 x 60 2.000
1 – 2 Ballen
3 – 4 Ballen
ab  5 Ballen

84,-
81,-
78,-

       168,-
       162,-
       156,-

95207 12,5 kg goldgelb, ohne Zugband 40 x 63 2.000
1 – 2 Ballen
3 – 4 Ballen
ab  5 Ballen

96,-
93,-
90,-

       192,-
       186,-
       180,-

95209 25 kg goldgelb, ohne Zugband 50 x 83 2.000
1 – 2 Ballen
3 – 4 Ballen
ab  5 Ballen

      138,-
      135,-
      132,-

       276,-
       270,-
       264,-



2025Spezialverpackungen
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Tragetasche für 3 x 500g-Schalen
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm Stück pro

Karton
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

Preis in €
per Karton

95508
Papiertragetasche, braun, extragroß,
70 g/m2 Kraftpapier, mit Henkel, 
mit einfarbigem Druck, 
für 3 x 500 g Schalen

317 x 218 x 245 250
1 – 3 Kart.
4 – 7 Kart.

 ab   8 Kart.

       160,-
       150,-
       145,-

         40,-
37,50
36,25

Diese Taschen können mit Ihrem individuellen Druck versehen werden (Preis auf Anfrage)

Diese Tüte kann mit Ihrem individuellen Druck versehen werden (Preis auf Anfrage)

Tragetasche nassfest
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm Stück pro

Karton
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

Preis in €
per Karton

95506

Papiertragetasche, braun, nassfest,
90 g/m2 Kraftpapier, mit Henkel,
4-farbiger Druck, Spargel- und 
Erdbeermotiv

260 x 170 x 250 250
1 – 3 Kart.
4 – 7 Kart.

 ab   8 Kart.

165,-
155,-
150,-

41,25
38,75
37,50

95507
Papiertragetasche, braun, nassfest,
90 g/m2 Kraftpapier, mit Henkel,
4-farbiger Druck, Apfelmotiv

260 x 170 x 250 250
1 – 3 Kart.
4 – 7 Kart.

 ab   8 Kart.

180,-
170,-
165,-

         45,-
42,50
41,25

Faltenbeutel, Pergament-Ersatz
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm Stück pro

Pack
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

Preis in €
per Pack

95540
Seitenfaltenbeutel, weiß, gefädelt
Pergament-Ersatz 40 g/m2

„frisch & gut”
26 0/ 120 x 360 500

1 – 3 Pack
4 – 7 Pack
 ab 8 Pack

52,40
51,30
49,80

26,20
25,65
24,90

Diese Taschen können mit Ihrem individuellen Druck versehen werden (Preis auf Anfrage)

• Papiertüte ohne Kunststoff • recyclebar, kompostierbar • eine nachhaltige Alternative zum Kunststoffbeutel 
• durchscheinend – Inhalt ist von außen sichtbar • sehr gut auch für Spargel geeignet

Kunststoffschalen
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Karton
Stück pro

Palette

93504 125 g – PET-Schale, transparent 142 x 94 x 34 2.604 52.080

93505 250 g – PET-Schale, transparent 142 x 94 x 50 2.604 52.080

93539 400 g – PET-Schale, transparent 187 x 115 x 45 1.400 22.400

93551 500 g – PET-Schale, transparent 187 x 115 x 58 1.400 22.400

93511 500 g – PP-Schale, blau 190 x 115 x 58 1.302 23.436

93518 750 g – PET-Schale, transparent 187 x 115 x 75 1.304 20.864

93552 1.000 g – PP-Schale, transparent 187 x 115 x 110 1.000 16.000

Passende Deckel sowie weitere Größen und Farben von Obst- und Gemüseschalen auf Anfrage.� Preise auf Anfrage 93552

93551

93511

9350593504

Auch mit Vlies- oder Luftpolstereinlagen lieferbar!
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Die genannten Preise verstehen sich zzgl. MwSt., ab Lager. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Alle Maße sind ca.-Maße. Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Eventl. Farbabweichungen sind drucktechnisch bedingt. 
Verkauf solange Vorrat reicht, Zwischenverkauf vorbehalten. Bei Rohstoffpreiserhöhungen behalten wir uns das Recht vor, unsere Preise entsprechend anzupassen.

Alle Steigen können mit Ihrem eigenen Druck
versehen werden (Preis auf Anfrage)

91138

91139

91187Größere Mengen auf Anfrage

Beerensteigen
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Palette
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

91139
Wellpapp-Faltsteige
für 8 x 250 g-Schalen
„frisch & gut”

400 x 300 x 90 1.350
1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

375,-
365,-
355,-

91138
Wellpapp-Faltsteige
für 8 x 250 g-Schalen
„Beeren - frisch & fruchtig”
– besonders stabile Ausführung

400 x 300 x 90 1.500
 

ab 4 Pal. auf
Anfrage

91187
Wellpapp-Faltsteige
für 10 x 500 g-Schalen
schwarz

600 x 400 x 105 420
1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

950,-
940,-
930,-

Diese Steige kann mit Ihrem individuellen Druck
versehen werden (Preis auf Anfrage)
Passender Zugriffschutz auf Anfrage

91104

Obst- und Gemüsesteige
Art.-Nr. Bezeichnung Maße in mm

L x B x H
Stück pro

Palette
Bestell-
menge

Preis in €
per 1000

91104

Wellpapp-Faltsteige, geeignet 
für Kirschen, Äpfel, Tomaten, 
Zucchini u.v.m. – grün
– besonders stabile Ausführung

400 x 300 x 140 500
1 – 2 Pal.
3 – 4 Pal.
5 – 9 Pal.

880,-
865,-
850,-

Größere Mengen auf Anfrage
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Steigen 2025
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Unsere Verpackungen für Obst und Gemüse können vieles. Sie sind zugleich Schutz, Transportbehältnis, Kurzzeitlager 
und auch die beste Präsentationsbühne für die wertvollen Erzeugnisse unserer Kunden. Diese vielfältigen Ansprüche 
erfüllen wir mit einem großen Angebot in verschiedenen Ausführungen und unterschiedlichen Materialien. 

An unserem Firmensitz mit großzügigem Lager halten wir ein umfangreiches Standard-Sortiment von 
Verpackungsmaterialien vorrätig. Hiermit decken wir den Bedarf unserer Kunden, von Hofläden, kleinen bis  
großen landwirtschaftlichen Erzeugern und Vermarktern. 

Täglich versenden wir Pakete, Paletten und komplette LKW-Ladungen regional und bundesweit.  
Zudem bieten wir als Dienstleistung das maschinelle Aufrichten von Obst- und Gemüsesteigen an. 
Diese werden an unseren Maschinen geklebt, palettiert und für die Abholung oder den Versand vorbereitet.

Unsere Verpackungen bestehen aus Wellpappe, 
Papier, Holzschliff und Kunststoff. Sie sind 
allesamt für den Kontakt mit Lebensmitteln 
zertifiziert und werden in den für den jeweiligen 
Zweck passenden und geeigneten Qualitäten und 
Stärken angeboten. 

Für die ganze Vielfalt regionaler, landwirtschaftlicher 
Produkte haben oder finden wir sicherlich die 
passende Verpackung.

Wir sind ein inhabergeführtes Handels-
unternehmen, ansässig im südpfälzischen 
Herxheim. Unser Schwerpunkt ist der Handel mit 
Verpackungen für Obst und Gemüse. 

Durch diese Firmengeschichte profitieren wir 
von 45 Jahren gesammelter Erfahrung rund 
um das Thema Verpackungen. Unser über die 
Jahre gewachsenes Netzwerk zuverlässiger und 
flexibler Lieferanten hilft uns, unsere Kunden 
bestmöglich zu versorgen. Ein neues Kapitel 
begann 2017 mit unserem Umzug an den neu 
errichteten, eigenen Standort. Mit der modernen 
Lager- und Produktionshalle, sowie dem direkt 
damit verbundenen Bürogebäude, sind wir für die 
Zukunft bestens gerüstet.

Über uns...

Mehr Infos erhalten Sie unter: www.dradrach-verpackungen.de






